
JEFFERSON DELIONE PONTIERI 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL 
SANTO ANTÔNIO 00 DESCOBERTO-GO 

CNFJ 00,097.85710001.71 

INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 01, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023 

-, ij,Ln' 5jte 
da prefeitura  

mu" a
;) 

JL de  

octCtat 

Dispõe sobre normas gerais para 
publicação no diário oficial do 
município. 

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO 
DO DESCOBERTO, no uso de suas atribuições: 

RESOLVE: 

Art. 1° Esta Instrução Normativa dispõe sobre as normas gerais a serem 
seguidas na publicação de decretos de desdobro e remembramento no Diário Oficial do 
Município. 

Art. 20  Os decretos de desdobro e remembramento deverão ser publicados no 
sítio eletrônico oficial da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Descoberto. 

Parágrafo único. Excepcionalmente, em caso de instabilidade do sítio 
eletrônico, as publicações poderão ocorrer por meio de PLACARD. 

Art. 30  As publicações devem conter carimbo, com data e assinatura ou 
assinatura eletrônica do responsável pela publicação. 

Art. 40  Os decretos de desdobro e remembramento publicados no PLACARD 
até 010  (primeiro) de novembro de 2023 permanecem válidos e em vigor. 

Art. 50  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 6° Revogam-se as disposições em contrário. 

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO 
DO DESCOBERTO, Estado de Goiás, aos 26 dias do mês de outubro de 2023. 

Quadra 33 Lote 22 -. Centro- Santo Antônio do Descoberto- GO CEP 72900-000 
Fone: (61) 3626-7640 CE11  72900-000 


